2

3

[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

16.09.2025											   № 1588
пгт. Мартюш

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в положение
об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Каменского муниципального округа Свердловской области», утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 16.11.2018 года №1787 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа
от 28.12.2018 №2153, от 12.022019 №310, от 05.12.2019 №2245,                            от 29.01.2021 №84, от 30.12.2021 №2255, от 30.06.2022 №1251,                                                                                                           от 29.06.2023 №1183, от 03.08.2023 №1483, от 11.10.2023 №1976,                          от 19.09.2024 №2012)

	В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Главы Каменского муниципального округа Свердловской области от 08.09.2025 №1489 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений Каменского муниципального округа, постановлением Главы Каменского муниципального округа Свердловской области от 24.12.2024 №2761 «О внесении изменений в учредительные документы муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства муниципального образования «Каменский городской округ», Уставом муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Каменского муниципального округа Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить (индексировать), с 01.10.2025 года на 4,5% размеры должностных окладов работников Муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Каменского муниципального округа Свердловской области».
2. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 16.11.2018 №1787 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 28.12.2018 №2153, от 12.022019 №310, от 05.12.2019 №2245, от 29.01.2021 №84, от 30.12.2021 №2255, от 30.06.2022 №1251, от 29.06.2023 №1183, от 03.08.2023 №1483,                            от 11.10.2023 №1976, от 19.09.2024 №2012) следующие изменения:
1) наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Каменского муниципального округа Свердловской области»»;
2) по всему тексту Положения заменить наименование Учреждения на «Управление капитального строительства Каменского муниципального округа Свердловской области», в соответствующем падеже;
3)   пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Размеры должностных окладов работников Учреждения устанавливаются на основе требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности (профессиональных квалификационных групп) с учетом сложности и объема выполняемой работы, в следующих размерах:

	Наименование должности
	Квалификационный уровень
	Размер должностных окладов

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Секретарь
	Первый квалификационный уровень
	12 893

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Инспектор по кадрам
	Первый квалификационный уровень
	11 177

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Ведущий инженер
	Четвертый квалификационный уровень
	23 054

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Водитель
	Первый квалификационный уровень
	14 714

Размеры окладов работников Учреждения, не отнесенных к профессиональным квалификационным группам, осуществляющих профессиональную деятельность на основе занимаемых должностей руководителей, специалистов и служащих согласно ЕКС:
	Начальник

	32 681

	Заместитель начальника

	27 482

	Контрактный управляющий

	22 614

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных                          с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций Муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Каменского муниципального округа Свердловской области», предусмотренных в бюджете               на соответствующий финансовый год.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                        на заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. Пичугина.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2025 г.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа                                                              А.Ю. Кошкаров

image1.png